
SPRAWOZDANIE ZE SPOTKANIA EUROPEJSKIEJ SIECI NOTARIALNEJ, 

18-19 MAJA 2017, VALETTA  

 

W dniach 18-19 maja października 2017 roku w Valletcie (Malta) odbyło się 

spotkanie Europejskiej Sieci Notarialnej (ENN).  

 

Spotkanie to podzielone było na dwie części. W pierwszej części spotkania (18 maja) 

odbyło seminarium pod tytułem „Praktyczne aspekty związane z Europejskim 

Rozporządzeniem Spadkowym (Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) Nr 650/2012), Rozporządzeniami Rady (UE) z dn. 24 czerwca 2016 r. 

wdrażającymi wzmocnioną współpracę w dziedzinie: jurysdykcji, prawa właściwego 

oraz uznawania i wykonywania orzeczeń w sprawach dotyczących małżeńskich 

ustrojów majątkowych (Rozporządzenie 2016/1103) oraz jurysdykcji, prawa 

właściwego oraz uznawania i wykonywania orzeczeń w sprawach dotyczących 

skutków majątkowych zarejestrowanych związków partnerskich (Rozporządzenie 

2016/1104)”.  

 

W trakcie seminarium poruszono m.in. następujące aspekty:  

 komplikacje związane z likwidacją majątków spadkowych, w skład których 

wchodzą przedmioty objęte regulacją majątkową małżeńską (ustawową i umową),   

 komplikacje związane z umowami o dziedziczenie, 

 komplikacje związane z Europejskim Poświadczeniem Spadkowym, 

 obieg w państwach Unii dokumentów związanych z w/w Rozporządzeniami, a 

będących dokumentami publicznymi. 

 

W ramach każdego z zaproponowanych tematów najwyżej oceniona przez 

uczestników była ta część panelu, w ramach której rozwiązywane były kazusy z 

elementami transgranicznymi oraz stworzona była możliwość zadawania pytań i 

prowadzenia dyskusji w niezwykle atrakcyjny sposób (każdy z uczestników mógł 

zalogować się (także in cognito) przez komputer lub smartphone do „wewnętrznej” 

sieci seminarium i zadać pytanie, które automatycznie wyświetlało się na ekranie 

widocznym dla wszystkich. Po skończonym wykładzie prowadzący odnosił się do 

zadawanych pytań, ale także do pojawiających się na ekranie w międzyczasie 

zaproponowanych odpowiedzi. Wywiązywała się w ten sposób bardzo ożywiona 

dyskusja, zarówno słowna, jak i „on line”.    

 

Osobnym panelem był panel referatów wygłoszonych przez notariuszy a dotyczących 

systemów prawnych narodowych, pod następującymi tytułami: 



 2 

 „Małżeństwo i związki partnerskie pomiędzy osobami tej samej płci w Słowenii”, 

 „Implementacja Europejskiego Rozporządzenia Spadkowego w ramach 

Maltańskiego kodeksu cywilnego”.  

 

Drugi dzień spotkania (19 maja) poświęcony był roboczym kwestiom funkcjonowania 

ENN. Podsumowano dotychczasowe projekty oraz funkcjonowanie ENN, a także 

wyznaczone zostały nowe cele, w ramach projektów, jakie mają zostać zrealizowane 

przez ENN (przy współfinansowaniu ze środków unijnych, jakie ENN ma nadzieję 

pozyskać), w celu umożliwienia i ułatwienia wymiany informacji pomiędzy 

notariuszami w sprawach związanych z Rozporządzeniami 2016/1103 i 2016/1104 

(szkolenia i seminaria dla grup złożonych z notariuszy i przedstawicieli innych 

zawodów prawniczych – najchętniej sędziów). 

 

 

Opracowała not. Jolanta Monika Niedziela  

 

   

 

 

 


